





REPUBLIKA E SHQIPËRISË

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DIBËR

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2:  Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3:  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 

	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4:  Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5:  Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 

	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6:  Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7:  Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 


	1
	09.01.2024
	Kërkesë për informacion nga OJF SCIDEV në lidhje me numrin e padive gjyqësore me pale gazetarë ose punonjës të mediave për pëeiudhën 01 Janar 2023-31 Dhjetor 2023
	10.01.2024
	Në Gjykatën e Shkallës së Parë  të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër, rezulton se gjatë vitit 2023 nuk ka patur padi gjyqësore me palë gazetarë ose punonjës të mediave.

	E plotë
	S`ka

	2
	08.02.2024
	Kërkesë për informacion nga M.R në lidhje me numri i çështjeve në të cilat Gjykata e Dibrës ka lejuar martesën e një shtetasi të mitur, nën moshën 18 vjeç, në zbatim të nenit 7 të Kodit të Familjes, gjatë viteve 2017-2023?
Sa prej tyre janë meshkuj dhe sa janë femra?
	12.02.2024
	-Për vitin 2017, 2018, 2019 ka patur nga  5 (pesë) çështje ndërsa në vitin 2020 ka patur 2 (dy) çështje, ndërsa për vitet 2021 dhe 2023 ka patur nga 1 (një) çështje, pra në total për përiudhën 2017-2023 janë rregjistruar 19 (nëntëmbëdhjet) çështje ku gjykata ka lejuar martesën e një shtetasi të mitur nën moshën 18 vjeç në zbatim të nenit 7 të Kodit Familjes dhe në të gjitha rastet rezulton se palë kërkuese janë femra.
	E plotë
	S`ka

	3
	13.05.2024
	Kërkesë për informacion nga OCCRP per vënie në dispozicion dokumentet/informacionet zyrtare në lidhje me: Operacionet policore të koduara: Tempulli 1; Tempulli 2; Tempulli 3...
	23.05.2024
	Kthim përgjigje shkresa nr.515/2 prot datë 23.05.2024.Informacion në lidhje me shtetasit e përfshirë në këto operacione policore:
shtetasin me iniciale S.D, 33 vjeç , shtetasin me iniciale K.V, 27 vjeç banues , shtetasit me iniciale B.B.,36 vjeç banues në Burrel dhe A.S. 27 vjeç , shtetasit Xh.C.24 vjeç banues në Mat dhe E.K. 31 , shtetasin S.L.,40 , shtetasin A.Gj.,34 vjeç , shtetasin J.S.,23  vjeç , shtetasin F.B.,23  , shtetasin E.SH.,38  vjeç , shtetasin LH..,34  , shtetasin I.D.,55  vjeç , shtetasin B.K.,24  vjeç , shtetasin Y.D.,21  vjeç , shtetasin L.B.,30  , shtetasin A.B.,22  vjeç , shtetasin R.R.,20  vjeç ,

	E plotë
	S`ka

	4
	10.06.2024
	Kërkesë për informacion nga AWEN për vënie ne dispozicion të vendimeve për veprat penale të parashikuar nga neni 100-105,108/4,108/a,117,119/a,121,121/a,122,123,124/b të Kodit Penal për periudhën Janar 2018-Qershor 2024
	19.06.2024
	Kthim përgjigje shkresa nr.627/2 prot. datë 19.06.2024. 
	E plotë
	S`ka

	5
	15.11.2024
	Kërkesë për informacion nga AWEN për numrin e Urdherave të Mbrojtjes rregjistruar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshë Dibër per periudhën Janar -Nëntor 2024
	18.11.2024
	Për periudhën 01-Janar – 18-Nëntor 2024 janë rregjistruar gjithsej 53 Urdhera Mbrojtje nga të cilat 20 prej tyre janë pranuar, 25 janë pushar dhe 8 prej tyre janë rrëzuar.

	E plotë
	S`ka

	6
	17.12.2024
	numrin e çështjeve që kanë qenë të rregjistruara pranë Gjykatës suaj përpara miratimit të hartës së re gjyqësore dhe pas datës së implementimit të hartës,pra pas bashkimit të gjykatave për të studiuar me detaje ngarkesën që erdhi si pasojë e hartës së re gjyqësore, duke përfshirë këtu dhe organikën e gjyqtarëve dhe numrin e gjyqtarëve që kanë qenë duke shërbyer para miratimit të hartës dhe sa shërbejnë aktualisht.

	18.12.2024
	-Për periudhën 01-Janar 2023 – 02 Maj 2023 në Gjykatën e Rrethi Gjyqësor Dibër janë rregjistruar gjithsej 510  çështje të rreja, 297  çështje të mbartura nga viti 2022 në vitin 2023 si dhe 175 çështje të ardhura nga ish-Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat. Në këtë periudhë në Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Dibër ushtronin detyrën 4 gjyqtarë dhe në Gjykatn e Rrethit Gjyqësor Mat ushtronin detyrën 3 gjyqtarë.
[bookmark: _GoBack]-Për periudhën 3 Maj 2023- 31 Dhjetor 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër janë rregjistruar 1385 çështje të rreja si dhe kanë mbetur të mbartura 513 çështje për vitin 2024.Aktualisht në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër ushtrojnë detyrën 7 gjyqtarë.

	E plotë
	S`ka
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